МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СИМФЕРОПОЛЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

«21» мая 2020 года                г. Симферополь                              № 264
О проведении муниципального дистанционного
конкурса-соревнований «Юный авиамоделист»

[image: image1.jpg]

С целью развития и совершенствования технического творчества, его популяризации среди школьников и на основании плана мероприятий, посвященного Дню города Симферополя,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный дистанционный конкурс-соревнования «Юный авиамоделист», посвященный Дню города Симферополя.
2. Утвердить положение о проведении муниципального дистанционного конкурса-соревнований (приложение 1).
3. Утвердить состав жюри (приложение 2)

4. Руководителям муниципальных образовательных  учреждений обеспечить участие учащихся в конкурсе.
5. Директору МБ УДО «СЮТ» г. Симферополя (Корякову В.А.) обеспечить организацию и проведение муниципального дистанционного конкурса-соревнований «Юный авиамоделист».
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором дополнительного образования и воспитательной работы управления образования Корнивецкую-Коротченко С.В.

Заместитель начальника

управления образования

администрации города Симферополя                                 И.А. Молочковская
Приложение 1 к приказу управления образования № 264 от «21»  мая 2020
Положение о проведении муниципального дистанционного

конкурса-соревнований «Юный авиамоделист»,
посвященного Дню города Симферополя
1.Общие положения[image: image6.jpg]

1.1. Настоящее Положение о проведении муниципального дистанционного конкурса-соревнований «Юный авиамоделист», посвященного Дню города Симферополя (далее — Конкурс) определяет цели, задачи, сроки проведения и порядок награждения победителей Конкурса.
1.2. Организаторы Конкурса - Управление образования Администрации города Симферополя; МБ УДО «СЮТ» г. Симферополя
2. Цель и задачи Конкурса[image: image2.jpg]

2.1. Цель Конкурса - развитие и совершенствование технического творчества, его популяризация среди школьников.

2.2. Задачи Конкурса:
- Рост спортивно-технического мастерства детей и юношества и удовлетворение их потребностей в творческой самореализации.
-Стимулирование творческого, интеллектуального, физического развития детей и юношества.
- Сохранение численности технических кружков, привлечение учащихся к участию в школьных, муниципальных соревнованиях.

 З. Условия проведения Конкурса

                  3.1. К участию в Конкурсе приглашаются коллективы кружков технической

                  направленности   учебных учреждений и индивидуальные участники.
3.2. Ответственность за несоблюдение авторства присылаемых видео работ несут участники Конкурса, представившие данную работу. [image: image3.jpg]

3.3. Авторские права на видео работы принадлежат авторам этих работ.

3.4. Организаторы вправе использовать присланные на Конкурс видео работы следующими способами: воспроизводить, демонстрировать видео работы на публичных мероприятиях; публиковать видео работы в средствах массовой информации.

4. Права и обязанности участников и организатора

4.1. Направляя видео работу для участия в Конкурсе, участник:

подтверждает, что все авторские права на предоставляемую им видео работу принадлежат исключительно ему; даёт согласие на опубликование данной видео работы на сайтах по выбору организаторов, с возможностью публикации в печатных тематических изданиях.

4.2. Организатор имеет право не допускать к участию в Конкурсе видео работы, не соответствующие требованиям, без предоставления дополнительных объяснений.

5.Сроки и порядок проведения Конкурса
5.1. Для участия в  Конкурсе необходимо до 1 июня 2020 года направить в Оргкомитет по эл.почте  simfsut@gmail.com:

-заявку на участие в Конкурса (приложение 1 к Положению);

-подписанные видео работы.
5.2. Жюри Конкурса проводит оценку видео работ участников в соответствии с критериями, указанными в настоящем Положении, и определяет победителей Конкурса.
                   5.3. Предоставляются видео работы в любой технике исполнения. Видео работу

                  обязательно подписать: Ф.И.О. автора, название работы, школа, класс,
                   руководитель.
6. Номинации Конкурса[image: image4.jpg]

Конкурс проводится в двух номинациях:

- оригинальная авиамодель (участник снимает видео как он изготовил оригинальную простейшую авиамодель, этапы выполнения, рекомендации.  Авиамодель может быть выполнена из пенопласта, плотного картона, реек и др. Не допускается выполнение работы из бумаги (оригами, бумагопластика)).
- дальний полет (участник снимает видео запуска авиамодели с целью определения дальности полета, съемка возможна в условиях, не нарушающих требования самоизоляции))
Видео работы должны отвечать следующим требованиям:
- Максимальная продолжительность видео – не ограниченно.

- Использование при монтаже и съемке видео специальных программ и инструментов – на усмотрение участника.

- Участники сами определяют жанр или комплекс жанров видео (интервью, репортаж, видеоклип и т. д., и т. п.), а также количество людей, задействованных в съемках.

- В видео могут использоваться фотографии и другие графические элементы.

7. КРИТЕРИИ КОНКУРСНОГО ОТБОРА
7.1. На конкурс не принимаются работы, содержащие элементы насилия, расовой, национальной или религиозной направленности.

7.2. К участию не принимаются работы без соблюдения цензуры и общих норм поведения.

7.3. Видео работа должна соответствовать тематике конкурса.

7.4. При оценке видео используются следующие критерии:

-дальность полета;
- творческий подход и эстетичность оформления;

- новизна используемых приёмов;

- качество исполнения.

8. Подведение итогов Конкурса
8.1. Победители Конкурса, занявшие 1,2,3 места в каждой номинации награждаются дипломами Управления образования Администрации города Симферополя.
8.2. Лучшие видео работы, будут размещены ко Дню города 6 июня 2020г. на сайте МБ УДО «СЮТ».
1 к Положению о проведении муниципального дистанционного конкурса-соревнований «Юный авиамоделист»,

посвященного Дню города Симферополя

Заявка на участие в муниципальном дистанционном

конкурсе-соревнованиях «Юный авиамоделист»,
посвященном Дню города Симферополя
	ФИО участника (полностью)
	Школа, класс
	Руководитель работы (Ф.И.О. полностью)

Контактный телефон
	Наименование номинации
	Название

работы

Руководитель
[image: image5.jpg]

(подпись)
(ФИО)
2 к Положению о проведении муниципального дистанционного конкурса-соревнований «Юный авиамоделист»,

посвященного Дню города Симферополя

Состав жюри:

Председатель:

Коряков Валерий Александрович- директор МБ УДО «СЮТ»

Члены жюри:

Крукович Александр Адамович- педагог дополнительного образования МБ УДО «СЮТ»

Иванинский Дмитрий Игоревич-педагог дополнительного образования МБ УДО «СЮТ»